
Smlouva  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje  

číslo: D/2984/2016/DOP 
(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

  

mezi: 

 

Poskytovatelem: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastoupen: MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem 

IČ: 70891320 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2786182/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemcem:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

zastoupená: Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

IČ: 70934860 

bankovní spojení: 3464732/0800 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci za podmínek uvedených v čl. II. až IV. návratnou finanční 

výpomoc z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 80.000.000 Kč, slovy osmdesát milionů 

korun českých, na předfinancování investičních výdajů, které budou organizaci poskytnuty 

z evropských strukturálních fondů v rámci Integrovaného operačního programu v roce 

2017.  Návratná finanční výpomoc se poskytuje na výše uvedený účel. Účel se považuje 

za naplněný za předpokladu, že příjemce splní podmínky uvedené v článku II. této 

smlouvy. 

 

2. Návratná finanční výpomoc je poskytována z rozpočtu poskytovatele a není tak kryta 

ze státního rozpočtu, ani z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu. 

 

 

 II. 

Pravidla pro přípravu a realizaci projektů  

 

1. Závazným podkladem pro úkony příjemce při přípravě a realizaci projektů jsou schválené 

investiční záměry, směrnice č. SM/41 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku 

Zlínského kraje, platné právní předpisy a vnitřní normy Zlínského kraje. 

2. Příjemce zajistí zpracování všech stupňů projektové dokumentace, technický dozor 

a realizaci projektů.  

3. Příjemce zajistí veškerá správní rozhodnutí, související s přípravou a realizací akcí. 



4. Příjemce je povinen zpracovat Závěrečné vyhodnocení projektu a Závěrečnou zprávu 

akce v rozsahu přílohy č. 8 směrnice č. SM/41 - Příprava a realizace akcí reprodukce 

majetku Zlínského kraje a předložit ji poskytovateli do 90 dnů po dokončení akce 

(protokolární převzetí bezvadné stavby). 

5. Finanční prostředky návratné finanční výpomoci musí být použity na financování 

investičních potřeb organizace v souladu se schválenými investičními záměry.  

 

 

III.  

Splatnost a podmínky pro poskytnutí peněžních prostředků  

 

1. Finanční prostředky budou poskytovatelem uvolňovány na základě: 

a) písemné žádosti příjemce (vzor - příloha č. 1 této smlouvy), 

b) po vyčerpání vlastních finančních zdrojů organizace. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odložit poskytnutí návratné finanční výpomoci nebo její 

části v případě, že nebude mít k dispozici dostatek finančních prostředků. 

3. Splatnost návratné finanční výpomoci na účet příjemce je do 30 dnů ode dne doručení 

písemné žádosti poskytovateli. 

4. Finanční prostředky lze použít do 31. 12. 2016. 

5. Ve stejném termínu jako je v odst. 4 tohoto článku musí příjemce vrátit nevyčerpanou 

návratnou finanční výpomoc na výdajový účet Zlínského kraje. 

6. Návratnou finanční výpomoc nelze bez souhlasu poskytovatele převádět do následujícího 

roku. 

7. Vrácení návratné finanční výpomoci nezakládá právo příjemce na její dočerpání v 

následujícím roce. 

8. Návratnou finanční výpomoc v poskytnuté výši je příjemce povinen vrátit (na číslo účtu 

2786182/0800, VS 70934860) a vyúčtovat Zlínskému kraji nejpozději do 30. 9. 2017. 

Vyúčtováním návratné finanční výpomoci se rozumí předložení příslušných dokladů o 

aktivitách, celkových příjmech a výdajích v rámci realizace projektu uvedeného v čl. I za 

daný kalendářní rok.  

 

 

IV. 

Sankce 

 

1. Použití prostředků z této návratné finanční výpomoci v rozporu s účelem, na který byla 

poskytnuta, bude hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 28 zákona č. 

250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. V případě zjištění, že příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které 

se váže toto rozhodnutí anebo porušil jakoukoliv povinnost stanovenou rozhodnutím má 

poskytovatel právo návratnou finanční výpomoc/nebo její část neposkytnout. 

 

 

V. 



 Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.   

 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Jakákoliv komunikace týkající se této smlouvy musí být písemná, musí obsahovat název 

akce a její evidenční číslo a musí být směrována na adresu poskytovatele: Krajský úřad 

ZK, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 

smlouvě. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 

a příjemce jedno vyhotovení.  

8. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných 

podmínek.  

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum a číslo jednací: 21.09.2016, č. usn. 0809/Z23/16  

 

 

 

Ve Zlíně dne29.09.2016                                               Ve Zlíně dne…………… 

 

 

za poskytovatele                                                                 za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

..………………………………..  …………………………………… 

      MVDr. Stanislav Mišák   Ing. Bronislav Malý 
         hejtman Zlínského kraje    ředitel Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. 


